
 

 

1 

 

Администрация 

Егорлыкского района Ростовской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

27 ноября 2018 года                      № 1097                                    ст. Егорлыкская 

 

Об утверждении муниципальной 

программы Егорлыкского района  

«Обеспечение общественного порядка  

и профилактика правонарушений» 

 
В соответствии с постановлением Администрации Егорлыкского района 

от 11.04.2018 № 267 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ Егорлыкского района», 

постановлением Администрации Егорлыкского района от 19.10.2018 № 975 «Об 

утверждении Перечня муниципальных программ Егорлыкского района», 

руководствуясь пунктом 9 статьи 51 Устава муниципального образования 

«Егорлыкский район» Администрация Егорлыкского района 
 

п о с т а н о в л я е т: 
 

1. Утвердить муниципальную программу Егорлыкского района 

«Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений» 

согласно приложению № 1. 

2. Признать утратившими силу постановления Администрации 

Егорлыкского района по Перечню согласно приложению № 2. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования, но не ранее 1 января 2019 г., и распространяется 

на правоотношения, возникающие начиная с составления проекта местного 

бюджета на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов. 

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

главы Администрации – начальника отдела развития социальной сферы Н.Ю. 

Афанасьева 

 

 

Глава Администрации  

Егорлыкского района                                _______________П.А. Павлов 

Верно: управляющий делами                   _______________И.В. Коркуть 

Постановление вносит: 

-отдел правовой работы  

Администрации Егорлыкского района 



 

 

2 

 

Приложение № 1 

к постановлению Администрации  

Егорлыкского района 

от 27.11.2018 № 1097  
 

 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА  

Егорлыкского района «Обеспечение  

общественного порядка и профилактика правонарушений» 

 

Паспорт 

Муниципальной программы Егорлыкского района 

«Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений» 

 

Наименование 

муниципальной 

программы  
 

– муниципальная программа Егорлыкского района 

«Обеспечение общественного порядка и профилактика 

правонарушений» (далее также – муниципальная программа) 
 

Ответственный 

исполнитель 

муниципальной 

программы  
 

– Отдел правовой работы Администрации Егорлыкского 

района 

Соисполнители 

муниципальной 

программы  
 

– Отдел по делам ГО и ЧС Администрации Егорлыкского 

района (далее – отдел по ГО и ЧС); 

МБУЗ «Центральная районная больница» Егорлыкского 

района (далее – МБУЗ «ЦРБ») 

Участники 

муниципальной 

программы  

 

– главный специалист по вопросам муниципальной службы и 

кадровой работе Администрации Егорлыкского района 

(далее – главный специалист по вопросам муниципальной 

службы и кадровой работе);  

сектор по молодежной политике, казачеству, связям с 

общественностью, спорту Администрации Егорлыкского 

района (далее – сектор по молодежной политике);   

отдел образования Администрации Егорлыкского района 

(далее – отдел образования);  

отдел культуры Администрации Егорлыкского района 

(далее – отдел культуры);  

антитеррористическая комиссия в Егорлыкском районе 

(далее – АТК Егорлыкского района);   

антинаркотическая комиссия в Егорлыкском районе (далее - 

АНК Егорлыкского района);  

комиссия по противодействию коррупции в Егорлыкском 

районе (далее – КПК Егорлыкского района);  

отдел министерства внутренних дел России по 

Егорлыкскому району (далее – ОМВД по Егорлыкскому 

району) (по согласованию) 



 

 

3 

 

Подпрограммы 

муниципальной 

программы  

– «Противодействие коррупции в Егорлыкском районе». 

«Профилактика экстремизма и терроризма в Егорлыкском 

районе». 

«Комплексные меры противодействия злоупотреблению 

наркотиками и их незаконному обороту» 
 

Программно-

целевые 

инструменты 

муниципальной 

программы 
 

– отсутствуют 

Цели 

муниципальной 

программы  
 

– повышение качества и результативности реализуемых мер 

по охране общественного порядка, снижение уровня 

преступности, противодействию терроризму и экстремизму  

Задачи 

муниципальной 

программы  

 

– повышение эффективности реализации антикоррупционных 

мер; 

создание условий для повышения эффективности 

антитеррористической деятельности, противодействия 

проявлениям экстремизма и ксенофобии; 

создание условий для снижения уровня болезненности 

населения синдромом зависимости от наркотиков 
 

Целевые 

показатели 

муниципальной 

программы  

 

 

– доля граждан, опрошенных в ходе мониторинга 
общественного мнения, которые лично сталкивались с 
проявлениями коррупции в Егорлыкском районе; 
доля граждан, опрошенных в ходе мониторинга 

общественного мнения, которые лично сталкивались 

с конфликтами на межнациональной почве; 

численность пациентов, состоящих на учете  

в лечебно-профилактических организациях с диагнозом 

наркомания, в расчете на 100 тыс. населения 
 

тапы и сроки 

реализации 

муниципальной 

программы 

 

– 

 
2019 – 2030 годы. Этапы реализации не выделяются 

Ресурсное 
обеспечение 
муниципальной 
программы  
 

 общий объем финансирования муниципальной программы с 
2019 по 2030 годы составляет 2046 тыс. рублей, в том числе: 
- средства федерального бюджета – 0 тыс. рублей; 
- средства областного бюджета – 0 тыс. руб.;  
- по годам реализации из средств бюджета муниципального 
района: 
2019 год – 160,0 тыс. рублей; 
2020 год – 166,0 тыс. рублей; 
2021 год – 172,0 тыс. рублей; 
2022 год – 172,0 тыс. рублей; 
2023 год – 172,0 тыс. рублей; 



 

 

4 

2024 год – 172,0 тыс. рублей; 
 

– 2025 год – 172,0 тыс. рублей; 
2026 год – 172,0 тыс. рублей; 
2027 год – 172,0 тыс. рублей; 
2028 год – 172,0 тыс. рублей; 
2029 год – 172,0 тыс. рублей; 
2030 год – 172,0  тыс. рублей. 

Ожидаемые 
результаты 
реализации 
муниципальной 
программы  
 

– как результат проделанной профилактической работы 
по профилактике правонарушений – снижение уровня 
преступности по отношению к 2017 году на 5 процентов до 
2024 года и на 10 процентов до 2030 года; 
снижение количества граждан, лично сталкивавшихся 
за последний год с проявлениями коррупции в 
Егорлыкском районе; 
недопущение роста количества граждан, лично 
столкнувшиеся за последний год с конфликтами на 
межнациональной почве;  
снижение количества лиц, больных наркоманией; 
увеличение количества больных наркоманией, прошедших 
лечение и реабилитацию, длительность ремиссии у которых 
составляет не менее 2 лет. 

 

Паспорт  

подпрограммы «Противодействие коррупции в Егорлыкском районе»  

 

Наименование 

подпрограммы 

– подпрограмма «Противодействие коррупции в Егорлыкском 

районе» (далее также – подпрограмма 1) 
 

Ответственный 

исполнитель 

подпрограммы 1 
 

– Администрация Егорлыкского района (отдел правовой 

работы) 

Участники  

подпрограммы 1 

– главный специалист по вопросам муниципальной службы и 
кадровой работе Администрации Егорлыкского района 
(далее – главный специалист по вопросам муниципальной 
службы и кадровой работе);  
сектор по молодежной политике, казачеству, связям с 
общественностью, спорту Администрации Егорлыкского 
района (далее – сектор по молодежной политике);   
отдел образования Администрации Егорлыкского района 
(далее – отдел образования);  
отдел культуры Администрации Егорлыкского района 
(далее – отдел культуры);  
комиссия по противодействию коррупции в Егорлыкском 
районе (далее – КПК Егорлыкского района);  
отдел министерства внутренних дел России по 
Егорлыкскому району (далее – ОМВД по Егорлыкскому 
району) (по согласованию) 
 



 

 

5 

Программно-

целевые 

инструменты 

Подпрограммы 1 
 

– отсутствуют 

Цель 

подпрограммы 1 

 

– снижение уровня коррупционных проявлений в 
муниципальном образовании«Егорлыкский район» и 
организациях, созданных для выполнения задач, 
поставленных перед органами местного самоуправления 
Егорлыкского района 
 

Задачи 

подпрограммы 1 

 

– совершенствование правового и организационного 
обеспечения реализации антикоррупционных мер; 
усиление взаимодействия с институтами гражданского 
общества, гражданами по вопросам противодействия 
коррупции; 

повышение эффективности просветительских, 

образовательных, пропагандистских и иных мероприятий по 

вопросам противодействия коррупции 
 

Целевые 

показатели 

подпрограммы 1 

– количество муниципальных служащих муниципального 
образования«Егорлыкский район», прошедших обучение по 
образовательным программам в области противодействия 
коррупции; 

количество педагогических работников, реализующих 

мероприятия антикоррупционного просвещения 

и воспитания в образовательных организациях 

(факультативные курсы, модули в рамках предметов, 

дисциплин правовой направленности); 
доля граждан, положительно оценивающих открытость 
деятельности органов местного самоуправления 
Егорлыкского района; 
количество заседаний комиссии по противодействию 
коррупции в Егорлыкском районе; 
количество публикаций в средствах массовой информации 
материалов о проводимой работе по противодействию 
коррупции и о реализации Программы;    
количество проведённых мониторингов общественного 
мнения на тему противодействия коррупции 

Этапы и сроки 
реализации 
подпрограммы 1 
 

– 2019 – 2030 годы. Этапы реализации не выделяются 

Ресурсное 
обеспечение 
подпрограммы 1 

– общий объем финансирования подпрограммы составляет 
60,0 тыс. рублей, в том числе 60,0 тыс. рублей – из средств 
местного бюджета: 
в 2019 году – 5,0 тыс. рублей; 
в 2020 году –5,0 тыс. рублей; 
в 2021 году –5,0 тыс. рублей; 
в 2022 году – 5,0 тыс. рублей; 



 

 

6 

в 2023 году – 5,0 тыс. рублей; 
в 2024 году – 5,0 тыс. рублей 
в 2025 году – 5,0 тыс. рублей; 
в 2026 году – 5,0 тыс. рублей; 
в 2027 году – 5,0 тыс. рублей; 
в 2028 году – 5,0 тыс. рублей; 
в 2029 году – 5,0 тыс. рублей; 
в 2030 году – 5,0 тыс. рублей   

Ожидаемые 
результаты 
реализации 
подпрограммы 1 

– в результате реализации подпрограммы предполагается: 
формирование в обществе нетерпимости к коррупционному 
поведению; 
повышение правового сознания и правовой культуры 
населения Егорлыкского района; 
повышение уровня доверия граждан к органам местного 
самоуправления Егорлыкского района;  
повышение уровня информационной открытости органов 
местного самоуправления Егорлыкского района по всем 
аспектам деятельности; 
обеспечить обучение не менее 36 муниципальных 
служащих по программам противодействия коррупции; 
провести не менее 48 заседаний комиссии по 
противодействию коррупции в Егорлыкском районе;  
- опубликовать в средствах массовой информации не менее 
48 материалов о проводимой работе по противодействию 
коррупции и о реализации Программы 
- провести не менее 12 мониторингов общественного 
мнения на тему противодействия коррупции 
(социологическое исследование) 
повышение эффективности противодействия коррупции 
при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения муниципальных нужд; 
обеспечить рост количества педагогических работников, 
реализующих мероприятия антикоррупционного 
просвещения и воспитания в образовательных учреждениях 
(факультативные занятия, модули в рамках предметов, 
классные часы). 

 

Паспорт 

подпрограммы «Профилактика  

экстремизма и терроризма в Егорлыкском районе» 

 

Наименование  

подпрограммы 

– подпрограмма «Профилактика экстремизма и терроризма 

в Егорлыкском районе» (далее также – подпрограмма 2) 
 

Ответственный  

исполнитель 

подпрограммы 2 
 

– Администрация Егорлыкского района (отдел по делам ГО и 

ЧС Администрации Егорлыкского района (далее – отдел по 

ГО и ЧС)); 



 

 

7 

Участники  

Подпрограммы 2 

– сектор по молодежной политике, казачеству, связям с 

общественностью, спорту Администрации Егорлыкского 

района (далее – сектор по молодежной политике);   

отдел образования Администрации Егорлыкского района 

(далее – отдел образования);  

отдел культуры Администрации Егорлыкского района (далее 

– отдел культуры);  

- антитеррористическая комиссия в Егорлыкском районе 

(далее – АТК Егорлыкского района);  

отдел министерства внутренних дел России по 

Егорлыкскому району (далее – ОМВД по Егорлыкскому 

району)(по согласованию) 

Программно-

целевые 

инструменты 

подпрограммы 2 
 

– отсутствуют  

Цель 

подпрограммы 2 

 

– повышение эффективности антитеррористической 

деятельности, противодействия проявлениям экстремизма 

и ксенофобии 
 

Задачи 

подпрограммы 2 

 

– повышение уровня межведомственного взаимодействия по 

профилактике экстремизма и терроризма;  

привлечение граждан, общественных объединений, средств 

массовой информации для обеспечения максимальной 

эффективности в профилактике экстремизма и терроризма;  

проведение воспитательной, пропагандистской работы с 

населением района, направленной на предупреждение 

террористической и экстремистской деятельности, 

повышение бдительности 

Целевые 

показатели 

подпрограммы 2 

 

– Доля обучающихся,  принявших участие в мероприятиях 

антитеррористической и антиэкстремистской 

направленности    

Этапы и сроки 

реализации 

подпрограммы 2 
 

– 2019 – 2030 годы. Этапы реализации не выделяются 

Ресурсное 

обеспечение 

подпрограммы 2 

 

– общий объем финансирования подпрограммы составляет 

60,0 тыс. рублей из местного бюджета, в том числе по годам 

реализации: 

в 2019 году – 5,0 тыс. рублей,  

в 2020 году – 5,0 тыс. рублей,  

в 2021 году – 5,0 тыс. рублей,  

в 2022 году – 5,0 тыс. рублей,  

в 2023 году – 5,0 тыс. рублей,  

в 2024 году – 5,0 тыс. рублей, 



 

 

8 

в 2025 году –5,0 тыс. рублей, 

в 2026 году –5,0 тыс. рублей, 

в 2027 году –5,0 тыс. рублей, 

в 2028 году –5,0 тыс. рублей, 

в 2029 году –5,0 тыс. рублей, 

в 2030 году  –  5,0 тыс. рублей. 

Ожидаемые 

результаты 

реализации 

подпрограммы 2 

– обеспечить стабильность в межнациональных отношениях в 

обществе, повышение безопасности населения от 

возможных террористических угроз; 

сформировать позитивные моральные и нравственные 

ценности, определяющие отрицательное отношение к 

проявлению ксенофобии и межнациональной нетерпимости;  

снизить риск совершения террористических актов и 

масштабы негативных последствий 

 

Паспорт 

подпрограммы «Комплексные меры противодействия  

злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту» 

 

Наименование  

подпрограммы 

 

– подпрограмма «Комплексные меры противодействия 

злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту» 

(далее также – подпрограмма 3) 
 

Ответственный  

исполнитель 

подпрограммы 3 
 

– Администрация Егорлыкского района (отдел развития 

социальной сферы Администрации Егорлыкского района), 

МБУЗ «ЦРБ» 

 
Участники  
подпрограммы 3 

– сектор по молодежной политике, казачеству, связям с 
общественностью, спорту Администрации Егорлыкского 
района (далее – сектор по молодежной политике);   
отдел образования Администрации Егорлыкского района 
(далее – отдел образования);  
отдел культуры Администрации Егорлыкского района (далее 
– отдел культуры);  
- антинаркотическая комиссия в Егорлыкском районе (далее 
– АНК Егорлыкского района);  
отдел министерства внутренних дел России по 
Егорлыкскому району (далее – ОМВД по Егорлыкскому 
району)(по согласованию) 

Программно-
целевые 
инструменты 
подпрограммы 3 
 

– отсутствуют  

Цели 
подпрограммы 3 
 

– снижение уровня болезненности населения синдромом 
зависимости от наркотиков 
 
 



 

 

9 

Задачи 
подпрограммы 3 
 

– мониторинг развития наркоситуации в Егорлыкском районе; 
проведение профилактических мероприятий по сокращению 
немедицинского потребления наркотиков, основанных на 
формировании антинаркотического мировоззрения в 
Егорлыкском районе; 
развитие системы раннего выявления, медико-социальной 
реабилитации потребителей наркотиков, мотивирование их 
на участие в программах комплексной реабилитации; 
обеспечение специализированной наркологической 
медицинской помощи потребителям наркотиков; 
ограничение доступности наркотиков, находящихся в 
незаконном обороте 

Целевые 
показатели 
подпрограммы 3 
 

– доля больных наркоманией, прошедших лечение и 
реабилитацию, длительность ремиссии у которых 
составляет не менее 2 лет, по отношению к общему числу 
больных наркоманией, прошедших лечение и 
реабилитацию; 
доля обучающихся и воспитанников, прошедших обучение 
по образовательным программам профилактической 
направленности;  
доля населения, систематически занимающегося 
физической культурой и спортом 

Этапы и сроки 
реализации 
подпрограммы 3 
 

– 2019 – 2030 годы. Этапы реализации не выделяются 

Ресурсное 
обеспечение 
подпрограммы 3 
 

– общий объем финансирования подпрограммы составляет 
1926,0 тыс. рублей, в том числе 1926,0 тыс.рублей – из 
средств местного бюджета: 
в 2019 году – 150,0 тыс. рублей; 
в 2020 году –156,0 тыс. рублей; 
в 2021 году – 162,0 тыс. рублей; 
в 2022 году – 162,0тыс. рублей; 
в 2023 году – 162,0тыс. рублей; 
в 2024 году – 162,0тыс. рублей; 
в 2025 году – 162,0 тыс. рублей; 
в 2026 году – 162,0тыс. рублей; 
в 2027 году – 162,0тыс. рублей; 
в 2028 году – 162,0тыс. рублей; 
в 2029 году – 162,0тыс. рублей; 
в 2030 году – 162,0тыс. рублей 
 

Ожидаемые 
результаты 
реализации 
подпрограммы 3 

– в результате реализации подпрограммы к 2030 году 
предполагается: 
сдержать распространение незаконного потребления 
наркотиков; 
снизить уровень заболеваемости наркоманией населения; 
повысить долю обучающихся и воспитанников, прошедших 
обучение по образовательным программам 



 

 

10 

профилактической направленности; 
повысить количество специалистов, реализующих 
программы профилактики наркомании в образовательных 
учреждениях;  
уменьшить степень негативного воздействия 
наркопреступности на экономическую и общественно-
политическую жизнь 

 
Приоритеты и цели  

в сфере обеспечения общественного порядка и  
профилактики правонарушений на территории Егорлыкского района 

 
Основными приоритетами в сфере обеспечения общественного порядка 

и профилактики правонарушений на территории Егорлыкского района являются: 
создание условий для благоприятной и максимально безопасной 

для населения обстановки; 
повышение эффективности работы по профилактике правонарушений 

среди граждан; 
систематизация и актуализация нормативно-правовой базы по вопросам 

противодействия коррупции; 
обеспечение единообразного применения законодательства Российской 

Федерации о противодействии коррупции в целях повышения эффективности 
механизмов предотвращения и урегулирования конфликта интересов; 

создание механизмов предупреждения и нейтрализации социальных 
и межнациональных конфликтов; 

укрепление режима безопасного функционирования и повышение уровня 
антитеррористической защищенности организаций и объектов с большим 
скоплением людей; 

увеличение доли граждан, ведущих здоровый образ жизни; 
снижение уровня болезненности населения синдромом зависимости 

от наркотиков, сокращение спроса на наркотики и ограничение их доступности;  
развитие системы раннего выявления незаконных потребителей 

наркотиков, в частности, посредством ежегодной диспансеризации. 
Основные задачи в сфере профилактики правонарушений: 
устранение факторов, способствующих созданию условий для проявления 

коррупции; 
формирование в обществе нетерпимости к коррупционному поведению; 
привлечение граждан, общественных объединений и средств массовой 

информации к деятельности по противодействию коррупции; 
повышение ответственности государственных гражданских служащих и 

муниципальных служащих Егорлыкского района при осуществлении ими своих 
прав и обязанностей; 

повышение эффективности деятельности государственных органов и 
органов местного самоуправления Егорлыкского района по противодействию 
коррупции; 

усиление антитеррористической защищенности объектов образования, 
здравоохранения, культуры, спорта;  

организация и проведение профилактических мероприятий с группами 
риска немедицинского потребления наркотиков, в организованных (трудовых 
и образовательных) коллективах;  

оказание гражданам, больным наркоманией и прошедшим лечение 
от наркомании, услуг по социальной реабилитации с использованием сертификата; 



 

 

11 

формирование системы мотивации граждан к здоровому образу жизни;  
развитие в обществе негативного отношения к немедицинскому 

потреблению наркотиков, в том числе путем повышения уровня 
осведомленности населения о негативных последствиях немедицинского 
потребления наркотиков и об ответственности за участие в их незаконном 
обороте. 

Указанные направления реализуются в соответствии: 
со Стратегией социально-экономического развития Ростовской области 

на период до 2030 года; 
с Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2018 № 204 

«О национальных целях и стратегических задачах развития Российской 
Федерации на период до 2024»; 

с Национальным планом противодействия коррупции на 2018 – 2020 годы, 
утвержденным Указом Президента Российской Федерации от 29.06.2018 № 378; 

со Стратегией национальной безопасности Российской Федерации, 
утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 31.12.2015 № 683; 

со Стратегией государственной антинаркотической политики Российской 
Федерации до 2020 года, утвержденной Указом Президента Российской 
Федерации от 09.06.2010 № 690; 

с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии 
коррупции»;  

с Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии 
терроризму»;  

с постановлением Правительства Российской Федерации от 20.06.2011 
№ 485 «Об утверждении положения о государственной системе мониторинга 
наркоситуации в Российской Федерации»; 

с Федеральным законом от 23.06.2016 № 182-ФЗ «Об основах системы 
профилактики правонарушений в Российской Федерации»;  

с Областным законом от 29.12.2016 № 933-ЗС «О профилактике 
правонарушений на территории Ростовской области»; 

 Сведения о показателях муниципальной программы Егорлыкского района 
«Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений», 
подпрограмм муниципальной программы Егорлыкского района «Обеспечение 
общественного порядка и профилактика правонарушений» и их значениях 
приведены в приложении № 1 к муниципальной программе. 

Перечень подпрограмм, основных мероприятий муниципальной 
программы Егорлыкского района «Обеспечение общественного порядка 
и профилактика правонарушений» приведен в приложении № 2 к муниципальной 
программе. 

Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы 
Егорлыкского района «Обеспечение общественного порядка и профилактика 
правонарушений» приведены в приложении № 3 к муниципальной программе. 
 
 
 
 

      Управляющий делами    __________________И.В. Коркуть 

 



 

 

12 

Приложение № 1 
к муниципальной программе 

Егорлыкского района 
«Обеспечение общественного 

порядка и профилактика  
правонарушений» 

 
СВЕДЕНИЯ 

о показателях муниципальной программы Егорлыкского района 
«Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений», подпрограмм муниципальной  

программы Егорлыкского района «Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений» и их 
значениях 

 
 

№  
п/п 

Номер  
и наименование 

показателя 

Вид  
показателя 

Единица 
измерения 

Данные для 
расчета 

значений 
показателя 

Значение показателя 

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

2023 
год 

2024 
год 

2025 
год 

2026 
год 

2027 
год 

2028 
год 

2029 
год 

2030 
год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

1. Муниципальная программа Егорлыкского района «Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений» 

1.1. 
 

Показатель 1.  
Доля жителей 
Егорлыкского района, 
столкнувшихся с 
проявлениями 
коррупции 

местный процентов 30,0 29,5 29,0 28,5 28,0 27,5 27,0 26,5 26,0 25,5 25,0 24,5 24,0 23,5 

1.2. Показатель 2. 
Доля граждан, 
опрошенных в ходе 
мониторинга 
общественного 
мнения, которые 
лично сталкивались с 
конфликтами на 
межнациональной 
почве 

местный процентов 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 



 

 

13 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

1.3. Показатель 3. 

Численность 

пациентов, 

состоящих на учете 

в лечебно-

профилактических 

организациях с 

диагнозом 

наркомания, 

в расчете на 100 тыс. 

населения  

статис-

тический 

человек 

/100 тыс. 

населения 

209,2 203,0 196,0 190,0 189,0 187,0 186,0 185,0 184,5 183,0 182,5 181,0 180,0 179,0 

2. Подпрограмма «Противодействие коррупции в Егорлыкском районе» 

2.1 Показатель 1.1. 

Количество 

муниципальных 

служащих 

муниципального 

образования 

«Егорлыкский 

район», прошедших 

обучение по 

образовательным 

программам в 

области 

противодействия 

коррупции 

местный человек 

 

3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 

2.2. Показатель 1.2. 

Количество 

педагогических 

работников, 

реализующих меро-

приятия 

антикоррупционного 

просвещения и 

воспитания в 

образовательных 

организациях 

(элективные, 

местный человек 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15 



 

 

14 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

факультативные 

курсы, модули в 

рамках предметов, 

дисциплин правовой 

направленности) 

2.3. Показатель 1.3. 

Доля граждан, 

положительно 

оценивающих 

открытость 

деятельности 

органов местного 

самоуправления 

Егорлыкского района 

местный процент-

ных 

пунктов 

42,0 

 

42,5 

 

43,0 

 

43,5 

 

44,0 44,5 45,0 45,5 46,0 46,5 47,0 47,5 48,0 48,5 

2.4. Показатель 1.4. 

Количество 

заседаний комиссии 

по противодействию 

коррупции в 

Егорлыкском районе 

местный количество 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 

2.5. Показатель 1.5. 

Количество 

публикаций в 

средствах массовой 

информации 

материалов о 

проводимой работе 

по противодействию 

коррупции и о 

реализации 

Программы 

местный количество 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 

2.6. Показатель 1.6. 

Количество 

проведенных 

мониторингов 

общественного 

мнения на тему 

противодействия 

монитор

инг  

количество 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 



 

 

15 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

коррупции 

3. Подпрограмма «Профилактика экстремизма и терроризма в Егорлыкском районе» 

3.1. Показатель 2.1. 

Доля учреждений 

социальной сферы 

Егорлыкского района 

с наличием системы 

технической защиты 

объектов, в том 

числе:  

местный процентов 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

4. Подпрограмма «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту» 

4.1. Показатель 3.1. 

Доля больных 

наркоманией, 

прошедших лечение 

и реабилитацию, 

длительность 

ремиссии у которых 

составляет не менее 

двух лет, по отноше-

нию к общему числу 

больных наркома-

нией, прошедших 

лечение и реабили-

тацию 

местный процентов 22 22 22 22 22 22 22 22 22 22 22 22 22 22 

4.2. Показатель 3.2. 

Доля обучающихся, 

прошедших 

социально-

психологическое 

тестирование с 

целью раннего 

выявления 

незаконного 

потребления 

наркотических 

средств и 

психотропных 

местный процентов 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 



 

 

16 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

веществ, от числа 

подлежащих 

тестированию  

4.3. Показатель 3.3. 

Доля населения, 

систематически 

занимающихся 

физической 

культурой и спортом 

местный процентов 38,2 40,9 42,7 43,7 46,6 49,4 52,2 55,0 56,0 57,0 58,0 58,5 59,5 60,0 

 

 



 

 

17 

Приложение № 2 
к муниципальной программе 

Егорлыкского района 
«Обеспечение общественного 

порядка и профилактика 
правонарушений» 

 

ПЕРЕЧЕНЬ  
подпрограмм, основных мероприятий муниципальной  

программы Егорлыкского района«Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений» 
 

 

№ 
п/п 

Номер и наименование 
основного мероприятия 

подпрограммы 

Соисполнитель, 
участник, 

ответственный за 
исполнение 
основного 

мероприятия 

Срок Ожидаемый 
результат  

(краткое описание) 

Последствия 
нереализации 

основного  
мероприятия 

Связь 
с показателями 

государственной 
программы 

(подпрограммы) 

начала  
реализации 

окончания 
реали-
зации 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 I. Подпрограмма «Противодействие коррупции в Егорлыкском районе» 

 Цель подпрограммы 1 «Снижение уровня коррупционных проявлений в муниципальном образовании «Егорлыкский район» и 

организациях, созданных для выполнения задач, поставленных перед органами местного самоуправления Егорлыкского района» 

 Задача подпрограммы 1 «Повышение эффективности реализации антикоррупционных мер» 

1.1 Основное мероприятие 1.1. 
Совершенствование 
нормативного правового 
регулирования в сфере 
противодействия коррупции 

Администрация 
Егорлыкского района 
(отдел правовой 
работы) 

2019 год 2030 год приведение 
нормативных 
правовых актов 
Егорлыкского 
района в 
соответствие с 
федеральным и 
областным 
законодательством, 
устранение 
имеющихся в них 
пробелов и 
противоречий 

снижение 
эффективности 
профилактической 
деятельности 
органов местного 
самоуправления по 
противодействию 
коррупции 
 

1.1 – 1.6  



 

 

18 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1.2 Основное мероприятие 1.2. 
Повышение эффективности 
механизмов выявления, 
предотвращения и 
урегулирования конфликта 
интересов  

Администрация 
Егорлыкского района 
(отдел правовой 
работы, главный 
специалист по 
вопросам 
муниципальной 
службы и кадровой 
работе) 

2019 год 2030 год предотвращение 
коррупционных 
правонарушений 

снижение 
эффективности 
профилактической 
деятельности 
органов местного 
самоуправления по 
противодействию 
коррупции 

1.1 – 1.6 

1.3. Основное мероприятие 1.3. 
Вопросы кадровой 
политики 

Администрация 
Егорлыкского района 
(главный специалист 
по вопросам 
муниципальной 
службы и кадровой 
работе) 

  Формирование 
эффективной 
кадровой политики 
в сфере 
противодействия 
коррупции в 
органах местного 
самоуправления 
Егорлыкского 
района 

снижение 
эффективности 
профилактической 
деятельности 
органов местного 
самоуправления 
Егорлыкского 
района по 
противодействию 
коррупции 

1.1 – 1.6 
 

1.4. Основное мероприятие 1.4. 
Осуществление 
антикоррупционной 
экспертизы нормативных 
правовых актов 
Егорлыкского района и их 
проектов с учетом 
мониторинга 
соответствующей 
правоприменительной 
практики 

Администрация 
Егорлыкского района 
(отдел правовой 
работы) 

2019 год 2030 год выявление в 
нормативных 
правовых актах 
Ростовской области 
и их проектах 
коррупциогенных 
факторов и их 
исключение 

снижение качества 
работы по 
противодействию 
коррупции 

1.1 – 1.6 

1.5. Основное мероприятие 1.5. 
Совершенствование мер по 
противодействию 
коррупции в сфере 
предпринимательства 

Администрация 
Егорлыкского района 
(отдел экономического 
и инвестиционного 
развития) 

2019 год 2030 год Формирование 
эффективных 
условий по 
минимизации 
коррупционных 
проявлений на 
территории 

Проявление 
коррупции в сфере 
деятельности 
хозяйствующих 
субъектов 

1.1 – 1.6 



 

 

19 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Егорлыкского 
района 

1.6. Основное мероприятие 1.6. 
Мероприятия по 
просвещению, обучению и 
воспитанию по вопросам 
противодействия 
коррупции 

Администрация 
Егорлыкского района 
(отдел образования 
Егорлыкского района) 

2019 год 2030 год Формирование 
эффективной  
муниципальной 
политики в 
образовательных 
учреждениях 
Егорлыкского 
района по 
противодействию 
коррупции на 
территории 
Егорлыкского 
района 

Повышение уровня 
проявлений 
коррупции в 
Егорлыкском 
районе, в том числе 
в образовательных 
учреждениях 

1.1 – 1.6 

1.7. Основное мероприятие 1.7. 
Создание условий для 
снижения правового 
нигилизма населения, 
формирование 
антикоррупционного 
общественного мнения и 
нетерпимости к 
коррупционному 
поведению 

Администрация 
Егорлыкского района 
(отдел правовой 
работы) 

2019 год 2030 год Формирование 
эффективных 
условий по 
минимизации 
коррупционных 
проявлений на 
территории 
Егорлыкского 
района 

Снижение 
эффективности 
мероприятий по 
профилактике 
коррупции, 
увеличение числа 
коррупционных 
правонарушений 

1.1 – 1.6 

1.8. основное мероприятие 1.8. 
обеспечение прозрачности 
деятельности органов 
местного самоуправления 
Егорлыкского района 

Администрация 
Егорлыкского района 
(отдел правовой 
работы) 

2019 год 2030 год формирование 
эффективной 
муниципальной 
политики на 
территории 
Егорлыкского 
района 
по 
противодействию 
коррупции 
 

снижение 
эффективности 
работы органов 
местного 
самоуправления 
Егорлыкского 
района по 
профилактике 
коррупционных 
проявлений 

1.1 – 1.6 



 

 

20 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1.9. Основное мероприятие 1.9. 
Проведение среди всех 
социальных слоев 
населения социологических 
исследований в целях 
оценки уровня коррупции в 
Егорлыкском районе 

Администрация 
Егорлыкского района 
(отдел правовой 
работы) 

2019 год 2030 год оценка уровня 
коррупции в 
Егорлыкском 
районе для 
принятия 
дополнительных 
мер по 
минимизации 
коррупционных 
проявлений в 
Егорлыкском 
районе 

снижение качества 
работы по 
противодействию 
коррупции 

1.1 – 1.6 

1.10. Основное мероприятие 
1.10. 
Повышение эффективности 
взаимодействия с 
институтами гражданского 
общества и гражданами, 
привлечение их к участию в 
противодействии коррупции 

Администрация 
Егорлыкского района 
(отдел правовой 
работы) 

2019 год 2030 год обеспечение 
открытости при 
обсуждении 
принимаемых 
органами местного 
самоуправления 
мер по вопросам 
противодействия 
коррупции, 
своевременное 
получение 
информации о 
фактах коррупции 
в органах местного 
самоуправления и 
оперативное 
реагирование на 
нее 

снижение качества 
работы по 
противодействию 
коррупции 

1.1 – 1.6 

1.11. Основное мероприятие 1.11.  
Участие в обеспечении 
профессионального 
образования и дополнитель-
ного профессионального 
образования муниципаль-
ных служащих муници-

Администрация 
Егорлыкского района 
(отдел правовой 
работы, отдел 
образования) 

2019 год 2030 год формирование 
антикоррупционно-
го поведения 
должностных лиц, 
обеспечение 
соблюдения ими 
запретов, 

снижение качества 
работы по 
противодействию 
коррупции 

1.1 – 1.6 



 

 

21 

1 2 3 4 5 6 7 8 
пальных образований 
в Егорлыкском районе, 
в должностные  обязанности 
которых входит участие  
в противодействии корруп-
ции по образовательным 
программам в области 
противодействия 
коррупции 

ограничений и 
требований, 
установленных в 
целях 
противодействия 
коррупции 

1.12. Основное мероприятие 1.12. 
Проведение областного 
конкурса социальной 
рекламы «Чистые руки» 

Администрация 
Егорлыкского района 
(сектор по 
молодежной 
политике, казачеству, 
связям с 
общественностью, 
спорту; отдел 
правовой работы) 

2019 год 2030 год привлечение 
творческого 
потенциала 
молодежи к 
антикоррупцион-
ной деятельности 

снижение качества 
работы по 
противодействию 
коррупции 

1.1 – 1.6 

1.13. Основное мероприятие 1.13. 
Разработка и размещение 
социальной рекламной 
продукции 
антикоррупционной 
направленности  

Администрация 
Егорлыкского района 
(отдел правовой 
работы) 

2019 год 2030 год привлечение 
институтов 
гражданского 
общества и 
граждан к 
активному участию 
в антикоррупцион-
ной деятельности  

снижение качества 
работы по 
противодействию 
коррупции 

1.1 – 1.6 

II. Подпрограмма «Профилактика экстремизма и терроризма в Ростовской области» 
Цель подпрограммы 2 «Повышение эффективности антитеррористической деятельности, противодействия проявлениям экстремизма и 

ксенофобии» 
 Задача подпрограммы 2 «Повышение уровня межведомственного взаимодействия по профилактике экстремизма и терроризма. Привлечение 

граждан, общественных объединений, средств массовой информации для обеспечения максимальной эффективности в профилактике 
экстремизма и терроризма. Проведение воспитательной, пропагандисткой работы с населением района, направленной на предупреждение 

террористической и экстремистской деятельности, повышение бдительности» 

2.1. Основное мероприятие 2.1. 
Информационно-пропаган-
дистское противодействие 
экстремизму и терроризму 

Администрация 
Егорлыкского района 
(отдел по делам ГО и 
ЧС; сектор по 
молодежной 

2019 год 2030 год гармонизация 
межэтнических и 
межкультурных 
отношений, 
формирование 

нарастание соци-
альной напряжен-
ности среди 
населения, 
появление 

2 



 

 

22 

1 2 3 4 5 6 7 8 
политике, казачеству, 
связям с обществен-
ностью, спорту; 
отдел образования, 
отдел культуры) 

толерантного 
сознания и 
поведения 
студентов, 
гармонизация 
межэтнических и 
межкультурных 
отношений среди 
населения 

негативных 
явлений в 
межнациональных 
отношениях 

2.2. Основное мероприятие 2.2. 

Осуществление комплекса 

мер по предупреждению 

террористических актов и 

соблюдению правил 

поведения при их 

возникновении 

Администрация 

Егорлыкского района 

(отдел по делам ГО и 

ЧС; сектор по 

молодежной 

политике, казачеству, 

связям с 

общественностью, 

спорту; отдел 

образования, отдел 

культуры; ОМВД по 

Егорлыкскому району 

(по согласованию) 

 

2019 год 2030 год обеспечение 

безопасности 

объектов и 

граждан, 

готовности сил  

и средств к 

действиям в очагах 

чрезвычайных 

ситуаций; 

координация 

действий органов 

исполнительной 

власти, сил и 

средств по защите 

населения от 

действий 

террористического 

характера 

появление условий 

для возникновения 

террористической 

угрозы 

2 

III. Подпрограмма «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту» 

Цель подпрограммы 3 «Снижение уровня болезненности населения синдромом зависимости от наркотиков» 

 Задача 1 подпрограммы 3 «Мониторинг развития наркоситуации в Егорлыкском районе» 

3.1. Основное мероприятие 3.1. 
Проведение мониторинга 
наркоситуации и работы по 
организации профилактики 
наркомании в Ростовской 

Администрация 
Егорлыкского района 
(отдел развития 
социальной 
сферы)МБУЗ «ЦРБ» 

2019 год 2030 год формирование 
эффективной 
муниципальной 
политики на 
территории 

снижение 
эффективности 
деятельности 
органов 
исполнительной 

3 



 

 

23 

1 2 3 4 5 6 7 8 
области Егорлыкского района 

 
Егорлыкского 
района в сфере 
противодействия 
незаконному 
обороту наркоти-
ческих средств, 
психотропных 
веществ и 
профилактики 
наркомании  
на основе 
периодического 
уточнения 
реальной 
наркоситуации 

власти по 
достижению цели и 
задач 
подпрограммы 

 Задача 2 подпрограммы 3 «Формирование системы мотивации  

граждан к здоровому образу жизни, включая отказ от вредных привычек» 

3.2. Основное мероприятие 3.2. 

Меры по общей 

профилактике наркомании, 

формированию 

антинаркотического 

мировоззрения 

психоактивными 

веществами 

Администрация 

Егорлыкского района 

(отдел развития 

социальной сферы) 

МБУЗ «ЦРБ» 

Егорлыкского района 

2019 год 2030 год сокращение спроса 

на наркотики путем 

распространения 

духовно-

нравственных 

ценностей, 

укрепления ин-

статуса семьи, 

восстановления и 

сохранения 

традиций 

семейных 

отношений, 

формирования 

здорового образа 

жизни 

увеличение числа 

несовершеннолетн

их потребителей 

наркотиков и иных 

психоактивных 

веществ, 

сокращение 

количества 

подростков и 

молодежи, 

вовлеченных в 

общественную 

деятельность, 

занимающихся в 

учреждениях 

культуры, 

физкультурой и 

спортом, появление 

 3 



 

 

24 

1 2 3 4 5 6 7 8 

различных 

социально-опасных 

проявлений 
Задача 3 подпрограммы 3 «Развитие системы наркологической помощи больным наркоманией и их социальной реабилитации» 

3.3. Основное мероприятие 3.3. 
Медико-социальная   
реабилитация и лечение 
наркопотребителей 

Администрация 
Егорлыкского района 
(отдел развития 
социальной сферы); 
МБУЗ «ЦРБ» 
Егорлыкского района 

2019 год 2030 год сокращение 
количества 
потребителей 
наркотиков, 
снижение спроса 
на наркотики и их 
незаконного 
оборота 

рост количества 
потребителей 
наркотиков, спроса 
на наркотики и их 
незаконного 
оборота 

3 

3.4. Задача 4 подпрограммы 3 «Принятие мер по устранению условий, способствующих распространению наркомании» 

3.4 Основное мероприятие 3.4. 
Организация и проведение 
мероприятий по 
предупреждению, 
выявлению и пресечению 
возможного вовлечения 
несовершеннолетних в 
потребление 
психоактивных веществ. 
Медико-социальная 
реабилитация и лечение 
наркопотребителей. 

Администрация 

Егорлыкского района 

(отдел развития 

социальной сферы); 

Отдел образования 

Егорлыкского района; 

сектор по 

молодежной 

политике, казачеству, 

связям с 

общественностью, 

спорту; ОМВД по 

Егорлыкскому 

району.  

2019 год 2030 год устранение 

ситуаций, которые 

могут привести 

несовершеннолетни

х к совершению 

правонарушений, 

связанных с 

незаконным 

оборотом 

наркотиков 

рост количества 

несовершеннолетн

их потребителей 

наркотиков, спроса 

на наркотики и их 

незаконного 

оборота 

3 



 

 

25 

Приложение № 3 

к муниципальной программе 

Егорлыкского района 

«Обеспечение общественного 

порядка и профилактика 

правонарушений» 

 

РАСХОДЫ 

местного бюджета на реализацию муниципальной программы  

Егорлыкского района «Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений» 
 

№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной 

программы,подпр

ограммы, номер 
инаименование 

основного 

мероприятия 

подпрограммы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель,  

участник 

Код бюджетной 

классификации расходов 

Объем 

расходов, 

всего  

(тыс. 
рублей) 

В том числе по годам реализации 

государственной программы (тыс. рублей) 

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2019 2020  2021 2022 2023  2024  2025  2026 2027 2028 2029 2030 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

I. Муниципальная 

программа 

Егорлыкского 

района 
«Обеспечение 

общественного 

порядка и 

профилактика 
правонарушений» 

всего 
в том числе: 

- - - - 2046,0 160,0 166,0 172,0 172,0 172,0 172,0 172,0 172,0 172,0 172,0 172,0 172,0 

Администрация 

Егорлыкского 

района 

- - - - 2046,0 160,0 166,0 172,0 172,0 172,0 172,0 172,0 172,0 172,0 172,0 172,0 172,0 

1. Подпрограмма 
«Противодействие 

коррупции 

в Егорлыкском 

районе» 

Администрация 

Егорлыкского 

района (отдел 

правовой работы) 
Всего:0 

 

 

 

 

 

 

 

 

5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 

  

  

1.1. Основное 

мероприятие 1.6. 
Мероприятия по 

просвещению, 

обучению и 

воспитанию по 

Администрация 

Егорлыкского 
района (отдел 

правовой работы). 

Всего:0 

- - - - - - - - - - - - - - - - - 



 

 

26 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

вопросам 

противодействия 
коррупции   

1.2. Основное 
мероприятие 1.7.  

Создание условий 

для снижения 

правового 
нигилизма 

населения, 

формирование 

антикоррупционн
ого 

общественного 

мнения и 

нетерпимости к 
коррупционному 

поведению 

Администрация 
Егорлыкского 

района (отдел 

правовой работы). 

Всего: 60,0 

– – – – 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 

1.2.1 Мероприятие 1. 

Изготовление 

банеров, листовок 

и другой печатной 

продукции 

антикоррупционн

ой 

направленности, 
информационное 

сопровождение 

Администрация 

Егорлыкского 

района (отдел 

правовой работы). 

Всего: 60,0 

– – – – 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 

1.2.2 Проведение 

районного 

конкурса 

рисунков 
антикоррупционн

ой 

направленности 

«STOPкоррупция» 

Администрация 

Егорлыкского 

района (отдел 

правовой работы). 
Всего: 0 

– – – – – – – – – – – – – – – – – 

1.2.3 Проведение 

районного 
конкурса 

социальной 

рекламы «Чистые 

руки» 

Администрация 

Егорлыкского 
района (отдел 

правовой работы). 

Всего: 0 

– – – – – – – – – – – – – – – – – 



 

 

27 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

2. Подпрограмма 

«Профилактика 
экстремизма и 

терроризма в 

Ростовской 

области» 
 

Администрация 

Егорлыкского 
района (отдел по 

делам ГО и ЧС). 

Всего: 60,0 

- - - - 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 

2.1. Основное 
мероприятие 2.1.  

Информационно-

пропагандистское 

противодействие 
экстремизму и 

терроризму 

Администрация 
Егорлыкского 

района (отдел по 

делам ГО и ЧС). 

Всего: 60,0 

– – – – 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 

2.1.1. Мероприятие 1. 

Изготовление 

стендов, 

тематических 
материалов по 

антитерростичес-

кой и 

антиэкстремистс-

кой безопасности 

Администрация 

Егорлыкского 

района (отдел по 

делам ГО и ЧС). 
Всего: 60,0 

– – – – 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 

2.2.2. Мероприятие 2. 
Проведение 

районных 

мероприятий , 

акций форумов, 
слетов и других 

мероприятий 

антитеррористиче

ской и 
антиэкстремистс-

кой 

направленности 

Администрация 
Егорлыкского 

района (отдел по 

делам ГО и ЧС). 

Всего: 0 
 

 

 

 
 

 

 

 

– – – – – – – – – – – – – – – – – 

3. Подпрограмма  

«Комплексные 
меры противо-

действия 

злоупотреблению 

наркотиками и их 
незаконному 

обороту»  

Администрация 

Егорлыкского 
района (отдел 

развития 

социальной сферы, 

МБУЗ «ЦРБ» 
Егорлыкского 

Района) 

Всего:1926,0 

- - - - 1926 150,0 156,0 162,0 162,0 162,0 162,0 162,0 162,0 162,0 162,0 162,0 162,0 

3.1. Основное 

мероприятие 3.2. 

Администрация 

Егорлыкского 

– – – – 1926 150,0 156,0 162,0 162,0 162,0 162,0 162,0 162,0 162,0 162,0 162,0 162,0 



 

 

28 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

Меры по общей 

профилактике 
наркомании, 

формированию 

антинаркотическо

го мировоззрения 
психоактивными 

веществами 

района (отдел 

развития 
социальной сферы, 

МБУЗ «ЦРБ» 

Егорлыкского 

Района) 
Всего:1926,0 

3.1.1. Мероприятие 1. 

Меры по общей 

профилактике 

наркомании 

Администрация 

Егорлыкского 

района (отдел 

развития 
социальной сферы, 

МБУЗ «ЦРБ» 

Егорлыкского 

Района) 
Всего:0,0 

- - - - - - - - - - - - - - - - - 

3.1.2. Мероприятие 2.  
Организация 

проведения 

информационно-

пропагандистских 

спортивных, 

культурно-

массовых 

мероприятий, 
посвященных 

Международному 

дню борьбы со 

злоупотреблением 
наркотическими 

средствами и их 

незаконным 

оборотом 

Администрация 
Егорлыкского 

района (отдел 

развития 

социальной сферы, 

МБУЗ «ЦРБ» 

Егорлыкского 

Района) 

Всего:0,0 

- - - - - - - - - - - - - - - - - 

3.1.3. Мероприятие 3.  

Проведение 
информационно-

пропагандистских

, спортивных 

культурно-
массовых 

мероприятий, 

направленных на 

вовлечение детей 
и подростков 

совместно с их 

родителями в 

Администрация 

Егорлыкского 
района (отдел 

развития 

социальной сферы, 

комитет по 
молодежной 

политике) 

Всего:0,0 

- - - - - - - - - - - - - - - - - 



 

 

29 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

систематические 

занятия 
физической 

культурой и 

спортом 

3.1.4. Мероприятие 4. 

Проведение 

массовых 
мероприятий по 

пропаганде 

здорового образа 

жизни 

Администрация 

Егорлыкского 

района (отдел 
развития 

социальной сферы, 

комитет по 

молодежной 
политике) 
Всего:0,0 

– – – – – – – – – – – – – – – – – 

3.2. Основное 

мероприятие 3.14. 

Организация и 

проведение 
мероприятий по 

предупреждению, 

выявлению и 

пресечению 

возможного 

вовлечения 

несовершеннолет

них в потребление 
психоактивных 

веществ. Медико-

социальная 

реабилитация и 
лечение нарко-

потребителей. 

Администрация 

Егорлыкского 

района (отдел 

развития 
социальной сферы, 

комитет по 

молодежной 

политике) 
Всего:1926,0 

- - - - 1926 150,0 156,0 162,0 162,0 162,0 162,0 162,0 162,0 162,0 162,0 162,0 162,0 

3.2.1. Мероприятие 

1.Приобретение 

тест - полосок 

Администрация 

Егорлыкского 

района (отдел 

развития 
социальной сферы, 

МБУЗ «ЦРБ» 

Егорлыкского 

Района) 
Всего:1926 

- - - - 1926 150,0 156,0 162,0 162,0 162,0 162,0 162,0 162,0 162,0 162,0 162,0 162,0 

 



 

 

30 

Приложение № 2 

к постановлению Администрации  

Егорлыкского района 

от 27.11.2018 года № 1097 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
постановлений Администрации Егорлыкского района,  

признанных утратившими силу  
 

1. Постановление Администрации Егорлыкского района от 11.10.2013 года 
№ 1321 «Об утверждении муниципальной программы Егорлыкского района 
«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности». 

2. Постановление Администрации Егорлыкского района от 30.01.2014 года 
№ 66 «О внесении изменений в постановление Администрации Егорлыкского 
района от 11.10.2013 года №1321 «Об утверждении муниципальной программы 
Егорлыкского района «Обеспечение общественного порядка и противодействие 
преступности»»». 

3. Постановление Администрации Егорлыкского района от 06.11.2014 года 
№ 1210 «О внесении изменений в постановление Администрации Егорлыкского 
района от 11.10.2013 года №1321 «Об утверждении муниципальной программы 
Егорлыкского района «Обеспечение общественного порядка и противодействие 
преступности»»».    

4. Постановление Администрации Егорлыкского района от 17.02.2015 года 
№ 157 «О внесении изменений в постановление Администрации Егорлыкского 
района от 11.10.2013 года №1321 «Об утверждении муниципальной программы 
Егорлыкского района «Обеспечение общественного порядка и противодействие 
преступности»»».    

5. Постановление Администрации Егорлыкского района от 25.11.2016 года 
№ 684 «О внесении изменений в постановление Администрации Егорлыкского 
района от 11.10.2013 года №1321 «Об утверждении муниципальной программы 
Егорлыкского района «Обеспечение общественного порядка и противодействие 
преступности»»». 

6. Постановление Администрации Егорлыкского района от 29.12.2017 года 
№ 1373 «О внесении изменений в постановление Администрации Егорлыкского 
района от 11.10.2013 года №1321 «Об утверждении муниципальной программы 
Егорлыкского района «Обеспечение общественного порядка и противодействие 
преступности»».    

7. Постановление Администрации Егорлыкского района от 16.08.2018 года 
№ 753 «О внесении изменений в постановление Администрации Егорлыкского 
района от 11.10.2013 года №1321 «Об утверждении муниципальной программы 
Егорлыкского района «Обеспечение общественного порядка и противодействие 
преступности»». 

8. Постановление Администрации Егорлыкского района от 17.09.2018 года 
№ 858 «О внесении изменений в постановление Администрации Егорлыкского 
района от 11.10.2013 года №1321 «Об утверждении муниципальной программы 
Егорлыкского района «Обеспечение общественного порядка и противодействие 
преступности».    
 
 
 
         Управляющий делами                              _____________И.В.Коркуть 


